
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 36/2024 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie uchylenia rozporządzenia w sprawie określenia strefy objętej zakażeniem w województwie 

podkarpackim w związku ze zwalczaniem 

afrykańskiego pomoru świń u dzików 

Na podstawie art. 46 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1075 z późn. zm.) w związku z art. 68 ust. 1 rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób 

zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt /"Prawo o zdrowiu 

zwierząt"/ (Dz. Urz. UE L Nr 84 z 31.03.2016 str. 1 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się rozporządzenie Nr 22/2021 Wojewody Podkarpackiego z dnia 10 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia strefy objętej zakażeniem w województwie podkarpackim w związku ze zwalczaniem 

afrykańskiego pomoru świń u dzików. (Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego z 2021 r., poz. 2117 i 2514). 

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty na obszarach wymienionych w § 1 i 2 rozporządzenia uchylanego. 

 wz. WOJEWODY PODKARPACKIEGO 
 

Wiesław Buż 

I WICEWOJEWODA 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 lipca 2024 r.

Poz. 3376



 

UZASADNIENIE 

do rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego Nr 36 / 2024  z dnia 29 lipca 2024 r.  

w sprawie uchylenia rozporządzenia w sprawie określenia strefy objętej zakażeniem w województwie 

podkarpackim w związku ze zwalczaniem afrykańskiego pomoru świń u dzików  

 Rozporządzenie Wojewody Podkarpackiego Nr 22/2021 z dnia 10 czerwca 2021 r. w sprawie 

określenia strefy objętej zakażeniem w województwie podkarpackim w związku ze zwalczaniem 

afrykańskiego pomoru świń u dzików, zmienione rozporządzeniem Nr 24/2021 Wojewody 

Podkarpackiego z dnia 8 lipca 2021 r. stanowiło wykonanie upoważnienia zawartego w art. 3 pkt b) 

rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2021/605 z dnia 7 kwietnia 2021 r. ustanawiającego 

szczególne środki zwalczania afrykańskiego pomoru świń (Dz.U.UE.L.2021.129.1 z dnia 2021.04.15).  

 Ww. rozporządzenie zostało wydane w związku w wystąpieniem  w dniu 2 czerwca 2021 r. 

ogniska afrykańskiego pomoru świń u dzików w powiecie mieleckim, w miejscowości Przecław, gmina 

Przecław, na obszarze objętym ograniczeniami I, w rozumieniu rozporządzenia wykonawczego Komisji 

(UE) 2021/605 z dnia 7 kwietnia 2021 r.  

 Na podstawie art. 3 lit. b) rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2021/605  

z dnia 7 kwietnia 2021 r. w przypadku wystąpienia ogniska afrykańskiego pomoru świń u dzikich świń 

właściwy organ państwa członkowskiego ustanawia strefę objętą zakażeniem zgodnie  

z art. 63 rozporządzenia delegowanego (UE) 2020/687. 

 W celu zwalczenia tej choroby na obszarze strefy objętej zakażeniem zostały wdrożone 

odpowiednie środki, przewidziane w cytowanym powyżej akcie prawnym. Od 2022 roku na tym obszarze 

w obwodach łowieckich 58 pk, 70 pk, 69 pk, 37 pk, 59 pk, 71 pk oraz w części 82 pk prowadzony był 

odstrzał sanitarny dzików. Ogółem pozyskano 147 sztuk dzików, których krew została przebadana w 

kierunku afrykańskego pomoru świń. We wszystkich przypadkach uzyskano wynik ujemny. Ponadto 

pobierano również próby od padłych świń, które zostały przebane laboratoryjnie z wynikiem ujemnym. 

 Na obszarze strefy objętej zakażeniem przeprowadzono także kontrole gospodarstw w których 

utrzymywane są świnie.  

 W związku z powyższym sytuację epidemiologiczną w powiecie mieleckim należy uznać za 

korzystną, Rozporządzenie Wojewody Podkarpackiego nr 22/2021 i 24/2021 pozwoliło na zatrzymanie 

rozprzestrzeniania się choroby, co poskutkowało brakiem nowych ognisk choroby na obszarze strefy 

objętej zakażeniem. Ponadto wykonane zostały wszystkie niezbędne czynności będące podstawą do 

uchylenia obszaru zakażonego, stąd zasadne jest jego uchylenie, zgodnie z dyspozycją zawartą  

w art. 46 ust. 5 cytowanej na wstępie ustawy o ochronie zdrowia zwierząt. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3376


		2024-07-30T12:39:48+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




